E.F. FRL 2023 FONDO DE RIESGOS LABORALES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE 31 DE 2023
(VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Derechos contingentes

82 Deudoras fiscales

83 Deudoras de control
84 Deudoras fiduciarias
89 Deudoras por contra (CR)

)

0,00

-178.020.871.274,31

173.887.980.000,47

4.132.891.273,84

e Ve

ANDRES PABON SANABRIA
REPRESENTANTE LEGAL

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

92 Acreedoras fiscales

93 Acreedoras de control

94 Acreedoras fiduciarias

99 Acreedoras por contra (db)

91 Responsabilidades contingentes

——eee

NTE DE CONTABILIDAD

ARC ‘;ALOR/IBN BORDA LADINO
ER

T.P. No. 149622-T

Cadigo ACTIVO Cédigo PASIVO

CORRIENTE $  584.218.451.698,30 CORRIENTE $ 7.896.637.604,85
11 Efectivo 150.018.714.377,87 22 Emision y colocacion de titulos de deuda -
12 Inversiones e instrumentos derivados 151.374.755.000,47 23 Préstamos por pagar -
13 Cuentas por cobrar 282.824.982.319,96 24 Cuentas por pagar 4.985.954.182,50
14 Préstamos por cobrar - 25 Beneficios a los empleados -
15 Inventarios - 26 Operaciones con instrumentos derivados -
19 Otros activos - 27 Provisiones -

Saldo neto de consolidacion en cuentas - 29 Otros pasivos 2.910.683.422,35

de balance (CR) *

NO CORRIENTE 41.241.361.445,55 NO CORRIENTE -
12 Inversiones e instrumentos derivados 22.513.225.000,00 22 Emision y colocacion de titulos de deuda -
13 Cuentas por cobrar 31.345.487.755,98 23 Préstamos por pagar -
13 Deteriroro cuentas por cobrar -12.998.710.387,83 24 Cuentas por pagar -
14 Préstamos por cobrar - 25 Beneficios a los empleados -
16 Propiedades, planta y equipo - 26 Operaciones con instrumentos derivados -
17 Bienes de beneficio y uso publico - 27 Provisiones -
18 Recursos naturales y del ambiente - 29 Otros pasivos -
19 Otros activos 381.359.077,40

Saldo neto de consolidacion en cuentas - 3 PATRIMONIO $ 617.563.175.539,00

de balance (CR) * 31 Patrimonio de las entidades de gobierno 317.592.711.866,36

31 Excedente del Ejercicio Acumulados 218.023.918.462,15
31 Excedente del Ejercicio 81.946.545.210,49
TOTAL ACTIVO $  625.459.813.143,85 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $ 625.459.813.143,85

0,00

-43.933.602.486,31

-496.342.389,71

44.429.944.876,02



Codigo

41
42
43

47

51

53
54
57

48

58

E.F. FRL 2023 FONDO DE RIESGOS LABORALES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

A OCTUBRE 31 DE 2023

(VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

INGRESOS
Ingresos fiscales
Venta de bienes
Venta de servicios
Transferencias

Operaciones Interinstitucionales (Recibidas)

GASTOS

De administracion y Operacion

De ventas

Deterioro, depreciaciéon y amortizacion
Transferencias

Operaciones Interinstitucionales (Giradas)

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

Otros ingresos

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

e

ANDRES PABON SANABRIA
REPRESENTANTE LEGAL

ARLEYSALOMON BORDA LADINO

$ 62.165.467.458,73

62.165.467.458,73

$ 14.761.743.888,75

14.761.743.888,75

$ 47.403.723.569,98

$ 39.474.048.614,17

39.474.048.614,17

$ 4.931.226.973,66

4.931.226.973,66

$ 81.946.545.210,49

GERENTE DE CONTABILIDAD
.P.No. 149622 -T



